O ESTADO DO CEARÁ, por intermédio da SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO CEARA – SEFAZ, inscrita no CNPJ sob o nº 07.954.597/0001-
52, com sede nesta capital, na Rua Alberto Nepomuceno, nº 6-Edifício SEFAZ – Sede III, Bairro: Centro, CEP: 60.055-000, Fortaleza/CE, reconhece 
expressamente que deve a servidor DANIEL ALBUQUERQUE E SILVA - Matrícula nº 30001621, no valor de R$ 1.572,69 (mil e quinhentos e setenta e 
dois reais e sessenta e nove centavos), de 2025, conforme discriminação anexo, em face da diferença da gratificação de titulação conforme Portaria 025/2026 
- DOE 10/02/2026. Compromete-se, portanto, o Secretário Executivo de Planejamento e Gestão Interna, a pagar a dívida acima reconhecida, sob a Dotação

[...]

Processo administrativo nº 21022.000196/2024-30; FORO: 
Fortaleza/Ce; OBJETO: Deste Apostilamento o reajuste por índice – IGP-M – do TPRU nº01/2021, que tem como finalidade o uso de área em imóvel 
de propriedade da PERMITENTE situado em Barbalha/CE; VALOR GLOBAL: R$ 88.445,16 (oitenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e 
dezesseis centavos); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Sem alteração; DA RATIFICAÇÃO: Sem alteração; DATA: Fortaleza/CE, 15 de dezembro de 2025; 
SIGNATÁRIO: WALDEMIR CATANHO DE SENA JUNIOR – Superintendente DETRAN/CE. SECRETARIA NUCON/DETRAN/CE, em Fortaleza-CE,